

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人李慈雄、主管会计工作负责人宋源斌及会计机构负责人(会计主管人员)杨明华声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	268,898,508.79	121,477,493.50	71.90%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-11,532,792.93	-19,076,892.88	39.65%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-12,136,536.71	-20,628,508.50	41.17%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-34,827,113.90	-87,104,046.16	48.10%
基本每股收益(元/股)	-0.0136	-0.0223	39.46%
稀释每股收益(元/股)	-0.0136	-0.0223	39.46%
加权平均净资产收益率	-1.12%	-1.97%	0.85%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	2,472,343,154.23	2,501,568,406.94	-1.17%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,023,423,912.77	1,034,970,311.17	-1.12%

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-26,394.76	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助款项)	113,884.40	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、债权投资、其他债权投资、股权投资、其他权益工具投资等产生的公允价值变动损益	196,961.80	系: 公司结构性理财产品收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	389,007.20	
减:所得税影响额	72,324.14	
少数股东权益影响额(税后)	-3,140.19	
合计	603,742.78	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期股东总数及表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	71,020	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	0			
前10名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
CMIC INDUSTRIAL INC.(斯米克工业有限公司)	境外法人	46.03%	359,796,802	0		
DIGITAL PACIFIC INC.(太平洋数码有限公司)	境外法人	7.22%	61,607,366	0		
上海杜行工业投资发展公司	境内非国有法人	2.48%	21,161,240	0		
赵绍华	境内自然人	1.20%	10,286,386	0		
赵绍华	境内自然人	0.20%	1,741,100	0		
杨昌贵	境内自然人	0.19%	1,586,768	0		
黄君芳	境内自然人	0.18%	1,562,609	0		
吴蔚	境内自然人	0.15%	1,280,400	0		

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人杨才学、主管会计工作负责人杨小红及会计机构负责人(会计主管人员)严红声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。



第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	3,311,072,880.91	2,810,696,004.82	17.80%
归属于上市公司股东的净利润(元)	340,749,238.01	199,189,262.39	72.28%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	337,027,064.87	196,693,891.52	76.74%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,181,666.69	726,523,142.72	-99.15%
基本每股收益(元/股)	0.27	0.150	80.00%
稀释每股收益(元/股)	0.27	0.150	80.00%
加权平均净资产收益率	4.03%	2.91%	1.89%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	12,079,287,164.07	11,330,011,926.59	6.61%
归属于上市公司股东的净资产(元)	7,371,196,066.90	6,921,863,897.96	6.49%
非经常性损益项目和金额			
1. 非流动资产处置损益			

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	38,436.82	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助款项)	4,244,643.52	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,313,662.52	
减:所得税影响额	849,017.04	
少数股东权益影响额(税后)	100,304.68	
合计	6,716,174.13	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期股东总数及表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

杨才学	境内自然人	4.55%	59,304,470	44,478,362
新洋丰农业科技股份有限公司回购专用证券账户	境内非国有法人	3.82%	49,799,694	
南京中央财经咨询有限公司	境外法人	2.92%	38,152,836	
全国社保基金二零一组合	其他	2.11%	27,577,587	
中国银行股份有限公司-招商万达信创成长混合型证券投资基金	其他	1.14%	14,917,435	
#浙江义乌市博康投资管理有限公司-有限合伙企业（有限合伙）-正心投资（厦门）管理有限公司专享私募证券投资基金	其他	1.04%	13,579,128	
宁夏银行股份有限公司-招商万达信创成长混合型证券投资基金	其他	1.04%	13,548,719	
泰康人寿保险有限责任公司-传统-普通保险产品-01ML-CT001深	其他	0.72%	9,379,221	
杨才斌	境内自然人	0.68%	8,903,846	

前10名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
洋丰农业科技股份有限公	562,013,478	人民币普通股	562,013,478
新洋丰农业科技股份有限公	49,799,694	人民币普通股	49,799,694
中国银行股份有限公司上海分行	38,152,836	人民币普通股	38,152,836
全国社会保障基金理事会二	27,577,587	人民币普通股	27,577,587
中国银行股份有限公司上海分行	14,917,435	人民币普通股	14,917,435
杨才学	14,826,118	人民币普通股	14,826,118
中国银行股份有限公司上海分行	13,679,128	人民币普通股	13,679,128
中国银行股份有限公司上海分行	13,648,719	人民币普通股	13,648,719
中国银行股份有限公司上海分行	9,379,221	人民币普通股	9,379,221
杨才学	8,756,151	人民币普通股	8,756,151

1.报告期末,应收款项较期初增长136.62%,主要原因为化肥销售的季节性增强,而一季度为春耕旺季,一季度销售收入较去年同期大幅增加;

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人李慈雄、主管会计工作负责人宋源斌及会计机构负责人(会计主管人员)杨明华声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

应付债券	894,580,894.33	0.00	100.00%
其他权益工具	106,616,086.80	0.00	100.00%

1.报告期末,应收账款较期初增长138.62%,主要原因为化肥销售的季节性强,而一季度为春耕旺季,一季度销售收入较去年四季度大幅增加;

1.报告期末,应收款项较期初增长136.62%,主要原因为化肥销售的季节性增强,而一季度为春耕旺季,一季度销售收入较去年同期大幅增加;

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人李慈雄、主管会计工作负责人宋源斌及会计机构负责人(会计主管人员)杨明华声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
营业收入(元)	440,687,796.29	188,454,375.11	136.62%
归属于上市公司股东的净利润(元)	59,567,724.29	10,495,960.28	709.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	682,419,635.21	341,395,364.18	96.89%
经营活动产生的现金流量净额(元)	200,302,500.00	146,302,500.00	37.85%
基本每股收益(元/股)	391,399,216.36	219,993,972.23	76.17%
稀释每股收益(元/股)	3,901,250.00	289,799,300.00	-96.33%
加权平均净资产收益率	38,640,000.00	67,284,000.00	-47.01%
总资产(元)	894,580,890.32	0.00	100.00%
归属于上市公司普通股股东的净资产(元)	106,616,090.32	0.00	100.00%

1.报告期末,应收款项较期初增长136.62%,主要原因为化肥销售的季节性增强,而一季度为春耕旺季,一季度销售收入较去年同期大幅增加;

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人李慈雄、主管会计工作负责人宋源斌及会计机构负责人(会计主管人员)杨明华声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
营业收入(元)	440,687,796.29	188,454,375.11	136.62%
归属于上市公司股东的净利润(元)	59,567,724.29	10,495,960.28	709.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	682,419,635.21	341,395,364.18	96.89%
经营活动产生的现金流量净额(元)	200,302,500.00	146,302,500.00	37.85%
基本每股收益(元/股)	391,399,216.36	219,993,972.23	76.17%
稀释每股收益(元/股)	3,901,250.00	289,799,300.00	-96.33%
加权平均净资产收益率	38,640,000.00	67,284,000.00	-47.01%
总资产(元)	894,580,890.32	0.00	100.00%
归属于上市公司普通股股东的净资产(元)	106,616,090.32	0.00	100.00%

1.报告期末,应收款项较期初增长136.62%,主要原因为化肥销售的季节性增强,而一季度为春耕旺季,一季度销售收入较去年同期大幅增加;

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人李慈雄、主管会计工作负责人宋源斌及会计机构负责人(会计主管人员)杨明华声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
营业收入(元)	440,687,796.29	188,454,375.11	136.62%
归属于上市公司股东的净利润(元)	59,567,724.29	10,495,960.28	709.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	682,419,635.21	341,395,364.18	96.89%
经营活动产生的现金流量净额(元)	200,302,500.00	146,302,500.00	37.85%
基本每股收益(元/股)	391,399,216.36	219,993,972.23	76.17%
稀释每股收益(元/股)	3,901,250.00	289,799,300.00	-96.33%
加权平均净资产收益率	38,640,000.00	67,284,000.00	-47.01%
总资产(元)	894,580,890.32	0.00	100.00%
归属于上市公司普通股股东的净资产(元)	106,616,090.32	0.00	100.00%

1.报告期末,应收款项较期初增长136.62%,主要原因为化肥销售的季节性增强,而一季度为春耕旺季,一季度销售收入较去年同期大幅增加;

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人李慈雄、主管会计工作负责人宋源斌及会计机构负责人(会计主管人员)杨明华声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
营业收入(元)	440,687,796.29	188,454,375.11	136.62%
归属于上市公司股东的净利润(元)	59,567,724.29	10,495,960.28	709.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	682,419,635.21	341,395,364.18	96.89%
经营活动产生的现金流量净额(元)	200,302,500.00	146,302,500.00	37.85%
基本每股收益(元/股)	391,399,216.36	219,993,972.23	76.17%
稀释每股收益(元/股)	3,901,250.00	289,799,300.00	-96.33%
加权平均净资产收益率	38,640,000.00	67,284,000.00	-47.01%
总资产(元)	894,580,890.32	0.00	100.00%
归属于上市公司普通股股东的净资产(元)	106,616,090.32	0.00	100.00%

1.报告期末,应收款项较期初增长136.62%,主要原因为化肥销售的季节性增强,而一季度为春耕旺季,一季度销售收入较去年同期大幅增加;

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人李慈雄、主管会计工作负责人宋源斌及会计机构负责人(会计主管人员)杨明华声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
营业收入(元)	440,687,796.29	188,454,375.11	136.62%
归属于上市公司股东的净利润(元)	59,567,724.29	10,495,960.28	709.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	682,419,635.21	341,395,364.18	96.89%
经营活动产生的现金流量净额(元)	200,302,500.00	146,302,500.00	37.85%
基本每股收益(元/股)	391,399,216.36	219,993,972.23	76.17%
稀释每股收益(元/股)	3,901,250.00	289,799,300.00	-96.33%
加权平均净资产收益率	38,640,000.00	67,284,000.00	-47.01%
总资产(元)	894,580,890.32	0.00	100.00%
归属于上市公司普通股股东的净资产(元)	106,616,090.32	0.00	100.00%

1.报告期末,应收款项较期初增长136.62%,主要原因为化肥销售的季节性增强,而一季度为春耕旺季,一季度销售收入较去年同期大幅增加;

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人李慈雄、主管会计工作负责人宋源斌及会计机构负责人(会计主管人员)杨明华声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
营业收入(元)	440,687,796.29	188,454,375.11	136.62%
归属于上市公司股东的净利润(元)	59,567,724.29	10,495,960.28	709.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	682,419,635.21	341,395,364.18	96.89%
经营活动产生的现金流量净额(元)	200,302,500.00	146,302,500.00	37.85%
基本每股收益(元/股)	391,399,216.36	219,993,972.23	76.17%
稀释每股收益(元/股)			